ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT Định Hóa, ngày        tháng      năm 2022

V/v chính sách hỗ trợ thành viên

Tổ công nghệ số cộng đồng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số ngày 1714/STTTT-CNTT ngày 11/8/2022 của Sở

Thông tin truyền thông tỉnh Thái Nguyên về thực hiện chính sách hỗ trợ thành

viên Tổ công nghệ số cộng đồng.

Hiện nay, toàn huyện có 228 Tổ công nghệ số cộng đồng với tổng số thành

viên 1444 thành viên, để hỗ chợ cho các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa

bàn hoạt động hiệu quả, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với VNPT Thái

Nguyên triển khai chính sách hỗ trợ cho các thành viên trong Tổ công nghệ số

cộng đồng.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn tuyên truyền và triển khai tới

các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn các nội dung sau:

1. Mục đích

- Hỗ trợ công cụ cho thành viên trong Tổ công nghệ số cộng đồng (Tổ

CNCSCĐ) khi triển khai cài đặt các ứng dụng, nền tảng số như: C-Thái Nguyên,

Sổ Sức khỏe điện tử, thanh toán không dùng tiền mặt VNPT Money...

- Hỗ trợ chính sách, gói cước ưu đãi dành riêng cho thành viên Tổ CNSCĐ

khi sử dụng dịch vụ VNPT Thái Nguyên để hỗ trợ người dân chuyển đổi số trên

địa bàn.

2. Đối tượng: Thành viên Tổ CNSCĐ đã được thành lập tại các xã, thị trấn.

3. Chính sách

-  Dịch vụ di động: Miễn phí 02 tháng sử dụng gói cước, khi đăng ký mới

sim VinaPhone sử dụng một trong các gói cước sau: BIG50Y, D89Y, D89K; Khi

hết gói thực hiện nạp thẻ để tiếp tục sử dụng (Chi tiết Phụ lục 01 kèm theo).

-  Dịch vụ Internet và truyền hình MyTV: Ưu đãi tăng băng thông, giảm

giá cước, đặc biệt thanh toán trả trước 06 tháng tặng 01 tháng khi lắp đặt mới

dịch vụ Internet, truyền hình MyTV, gói cước ưu đãi Home TV2_DB (Chi tiết

Phụ lục 02 kèm theo).

2

4. Các bước đăng ký

- UBND xã, thị trấn tuyên truyền, tổ chức triển khai tới các Tổ CNSCĐ trên

địa bàn và tổng hợp danh sách các thành viên trong Tổ CNSCĐ có nhu cầu đăng ký

dịch vụ, gửi UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) (Chi tiết tại phụ

lục 03 gửi kèm theo).

- Sau khi có danh sách đăng ký dịch vụ, VNPT huyện sẽ liên hệ trực tiếp

cho các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng để tư vấn chính sách và hỗ trợ

thực hiện.

5. Thời gian: Áp dụng từ ngày 15/8/2022 đến khi có thông báo mới.

Để việc triển khai được hiệu quả, UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị

trấn tổ chức tuyên truyền và triển khai tới các Tổ CNSCĐ trên địa bàn. Đồng

thời gửi danh sách thành viên Tổ CNSCĐ có nhu cầu đăng ký dịch vụ, gửi về

UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 25/8/2022 để tổng

hợp. Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh vướng mắc cần giải đáp liên hệ

ông Lê Đình Nguyên - Phòng Văn hóa  và Thông tin, điện thoại: 0986.658.670.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thái Bình

3

PHỤ LỤC 01:

ƯU ĐÃI DỊCH VỤ DI ĐỘNG VINAPHONE

1. Ưu đãi: Miễn phí 02 tháng gói cước khi đăng ký mới sim VinaPhone.

2. Gói cước và nội dung ưu đãi:

STT
Nhu cầu sử

dụng KH
Tên gói cước

Giá gói

đồng/tháng

(có VAT)

Nội dung gói

1 Data BIG50Y 50.000

5GB/ngày + truy cập

ứng dụng Zalo,

Youtobe, Tiktok,

MyTV.

2

Data, thoại,

nghe nhạc,

Youtobe, Tiktok

D89Y 89.000

- 3GB/ngày; Gọi di

động VinaPhone < =

20 (tối đa 1500 phút)

+ 89 phút ngoại mạng

di động.

- Truy cập ứng dụng

Zalo, Youtobe, Tiktok,

MyTV.

3

Data, thoại,

truyền hình,

MyTV, K+

D89K 89.000

- 3GB/ngày; Gọi di

động VinaPhone < =

20 (tối đa 1500 phút)

+ 89 phút ngoại mạng

di động.

- Truy cập ứng dụng

Zalo, MyTV (Nội

dung MyTV: Addon

VTVcab và K+

Mobile (4 kênh tín

hiệu SD: K+SPORT1,

K+SPORT2,

K+CINE, K+LIFE)).

4

PHỤ LỤC 2:

ƯU ĐÃI DỊCH VỤ INTERNET VÀ TRUYỀN HÌNH MYTV

1. Ưu đãi: Trả trước 06 tháng tặng 01 tháng khi lắp đặt mới các dịch vụ

Internet, truyền hình MyTV.

2. Gói cước và nội dung ưu đãi:

STT Nội dung Combo Internet và truyền hình MyTV

1 Tên gói cước Home TV2_DB

2 Tốc độ Internet 80 Mbps 80 Mbps

3 Truyền hình MyTV
MyTV NC_STB (có

đầu thu)

MyTV NC_APP

(dùng cho

SmartTV)

4 Gói hàng tháng 179.000 đồng 144.000 đồng

5
Gói 6 tháng tặng 1 tháng 1.074.000 đồng 864.000 đồng

Bình quân tháng 135.428 đồng 123.428 đồng

5

PHỤ LỤC 3:

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG TRÊN

ĐỊA BÀN XÃ/THỊ TRẤN

STT

Tên đơn vị

cấp xã/ họ

và tên

thành viên

Tổ CNSCĐ

Địa

chỉ

Số điện

thoại

liên hệ

Đăng ký nhận ưu đãi miễn phí

02 tháng gói cước VinaPhone
Đăng ký

nhận ưu

đãi chính

sách

Internet

và truyền

hình

MyTV

Data

(BIG50Y)

Data,

thoại,

nghe

nhạc,

Youtobe,

Tiktok

(D89Y)

Data,

truyền

hình,

MyTV,

K+

(D89K)

I. Xã...

1 Nguyễn

Văn A

  x   x

2 .....

3 .....

4 .....

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:01:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:02:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:02:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:02:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:02:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!